
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 603  (celkem  700)

d) Organizace v oblasti kultury
Správce:  vedoucí odboru kultury a památkové péče
                PhDr. Jindřich Garčic

Rekapitulace  hospodaření / výsledek hospodaření/

ORG Název zařízení Adresa Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

daň zlepšený HV
2001 Vědecká knihovna v Olomouci Ostružnická 3 779 11 Olomouc

0,00 99,08
2002 Vlastivědné muzeum v Olomouci Náměstí Republiky 5 771 73 Olomouc

99,23
2010 Archeologické centrum Ul. Bratří Wolfů 16 771 00Olomouc

196,00
2003 Muzeum umění Olomouc Denisova 47 771 11 Olomouc

220,64 0,00

2004 Vlastivědné muzeum  Jesenicka Zámecké náměstí 1 790 01 Jeseník

0,00 209,27
2005 nám. T.G.Masaryka 2 796 01  Prostějov

0,00 479,32

2006 Lidová hvězdárna v Prostějově Kolářovy sady 3348 796 01 Prostějov

0,00 99,25

2007 Muzeum Komenského v Přerově Horní náměstí 7                                     751 52 Přerov  

78,68 524,25

2008 Vlastivědné muzeum v Šumperku Hlavní tř. 22                                       787 31 Šumperk

0,00 199,41
CELKEM 594,55

saldo

Z celkového počtu 9 organizací skončilo :
 - 8 organizací  se zlepšeným hospodářským výsledkem, v celkové výši 3 893,41 tis. Kč
 - 1 organizace s vyrovnaným hospodářským výsledkem

30 825,15 30 924,23

19 893,04 21 192,28 1 200,01

19 115,07 20 393,89 1 082,82

43 304,54 43 525,18

3 958,08 4 167,35

Muzeum Prostějovska v Prostějově
9 522,17 10 001,49

1 972,17 2 071,42

21 092,97 21 695,90

21 823,68 22 023,09
171 506,87 175 994,83 3 893,41



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 604  (celkem  700)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 605  (celkem  700)

d) Organizace v oblasti kultury
Správce:  vedoucí odboru kultury a památkové péče
                PhDr. Jindřich Garčic

Rekapitulace  hospodaření / výsledek hospodaření/

ORG Název zařízení Adresa

2001 Vědecká knihovna v Olomouci Ostružnická 3

2002 Vlastivědné muzeum v Olomouci Náměstí Republiky 5

2010 Archeologické centrum Ul. Bratří Wolfů 16

2003 Muzeum umění Olomouc Denisova 47

2004 Vlastivědné muzeum  Jesenicka Zámecké náměstí 1 

2005 nám. T.G.Masaryka 2 

2006 Lidová hvězdárna v Prostějově Kolářovy sady 3348 

2007 Muzeum Komenského v Přerově Horní náměstí 7                                     

2008 Vlastivědné muzeum v Šumperku Hlavní tř. 22                                       

CELKEM

Z celkového počtu 9 organizací skončilo :
 - 8 organizací  se zlepšeným hospodářským výsledkem, v celkové výši 3 893,41 tis. Kč
 - 1 organizace s vyrovnaným hospodářským výsledkem

Muzeum Prostějovska v Prostějově

ORJ -13

Rekapitulace  hospodaření / výsledek hospodaření/

v tis - Kč

Výsledek hospodaření 

ztráta
###

0,00
###

0,00

0,00
###

0,00

###

0,00
###

0,00

###

0,00

###

0,00

###

0,00
0,00

###

3 893,41



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 606  (celkem  700)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 607  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vědecká knihovna v Olomouci

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Ostružnická 3, Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 00100625 ORG 2001
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 150,00 150,00 159,19 159,19 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 99,08 99,08 0,00

daň z příjmů 0,00 0,00 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 99,08 99,08 0,00

b) Výsledek hospodaření 99,08
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 99,08

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

4 710,00 4 527,50 4 676,25 4 676,25
4 905,00 5 585,00 6 074,80 6 074,80

15 991,00 18 462,51 18 611,88 18 611,88
1 314,00 1 301,20 1 303,03 1 303,03

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

27 070,00 30 026,21 30 825,15 30 825,15

1 764,00 1 764,00 1 982,65 1 982,65
24 194,00 27 050,21 27 085,21 27 085,21

1 112,00 1 212,00 1 856,37 1 856,37
27 070,00 30 026,21 30 924,23 30 924,23



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 608  (celkem  700)

c) Investice
Z toho :

                 - vlastní prostředky 173,94
                 - cizí  prostředky Částka ve výši 15 205,02 tis. Kč /UZ 98 718/ byla hrazena přímo K Ú Olomouc.

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00 0,00 0,00
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00
Kulturní aktivity 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00

15 378,96
Posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 168,00 tis. Kč /UZ 00 013/. Organizace 
provedla odvod finančních prostředků z IF a to v celkové výši 890 tis.Kč /spoluúčast je 
zahrnuto v částce 15 205,02 tis. Kč/.

15 205,02

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

1 248,00 19 241,00 20 489,00 20 489,00
107 451,94 261 345,00 242 234,30 126 562,64 32 435,30

76 967,93 76 967,93 76 967,93
2 306 908,10 1 471 029,59 2 089 770,90 1 688 166,79 1 688 166,79

2 415 608,04 96 208,93 1 732 374,59 2 332 005,20 1 912 186,36 1 818 059,02

13 101 679 506,00 679 506,00
34 053 1 231 000,00 1 231 000,00
34 067
34 238 516 000,00 516 000,00
34 070

2 426 506,00 2 426 506,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 609  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 657,00

Úprava závaz. ukazatele UR/82/55/2004 642,00

Úprava závaz. ukazatele UR/88/47/2004
Úprava závaz. ukazatele UR/1/13/2004 160,00

Úprava závaz. ukazatele UR/76/38/2004 890 Rekonstrukce počít. sítě 690 tis. Kč a 200 tis. Kč  - kotelna.

Úprava závaz. ukazatele UR/70/9/2004 -12,80 -6,40

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 650,60 890

SKUTEČNOST 650,60 890

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -57,03 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2004 

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
11 573,00 1 314,00

1 294,32

13 669,32 1 301,20

13 612,29 1 301,20 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 1 303,03 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 610  (celkem  700)

Vědecká knihovna v Olomouci
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 611  (celkem  700)

Částka ve výši 15 205,02 tis. Kč /UZ 98 718/ byla hrazena přímo K Ú Olomouc.

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 168,00 tis. Kč /UZ 00 013/. Organizace 
provedla odvod finančních prostředků z IF a to v celkové výši 890 tis.Kč /spoluúčast je 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 612  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

Rekonstrukce počít. sítě 690 tis. Kč a 200 tis. Kč  - kotelna.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 1 303,03 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 613  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vlastivědné muzeum v Olomouci

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : nám. Republiky 5
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 100609 ORG 2002
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 650,00 720,70 721,54 721,54 0,00
  ostatní náklady 318,00 318,00 453,64 453,64 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 962,00 962,00 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 3,00 3,00 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 0,00

daň z příjmů 99,23 99,23 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 0,00

b) Výsledek hospodaření
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 0,00

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 

Dosažený výsledek hospodaření bude použit k vyrovnání ztráty minulých let ( - 1 945,48  tis. Kč).

2 065,00 2 083,34 2 520,03 2 520,03
2 214,00 3 094,30 3 232,63 3 232,63

13 220,00 13 220,00 12 965,20 12 965,20

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

18 467,00 19 436,34 19 893,04 19 893,04

1 424,31 1 424,31
17 502,00 18 471,34 18 471,34 18 471,34

1 296,63 1 296,63
18 467,00 19 436,34 21 192,28 21 192,28

1 299,24 1 299,24

1 200,01 1 200,01

1 200,01

1 200,01



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 614  (celkem  700)

c) Investice
Z toho :

                 - vlastní prostředky 834,96 Posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 730,00 tis. Kč /UZ 00 0013/;
                 - cizí  prostředky 220,01 Částka ve výši 220,01 tis. Kč /UZ 000 13/ byla hrazena přímo K Ú Olomouc.
V přehledu není uvedena limitka - MK ČR -  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN ve výši 420 000,-Kč - položka položka 5331 /UZ 34 342/.

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00 0,00 0,00 0,00
Investiční fond 0,00

celkem 0,00

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00 0,00 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00 0,00 0,00
Vlastivědné muzeum Olomouc - částka 61 356,60 Kč vrácena na účet Olomouckého kraje/UZ 00 203/  .

1 054,97

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

878 912,39 878 912,39
151 699,08 177 428,00 166 790,00 162 337,08 98 689,58

1 746 806,36 1 746 806,36
1 280 942,67 1 454 817,00 2 513 913,28 221 846,39 219 853,66

4 058 360,50 1 632 245,00 2 680 703,28 3 009 902,22 318 543,24

13 101
34 053
34 067
34 238
34 070



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 615  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 650,00 325,00

Úprava závaz. ukazatele UR/88/32/2004 70,70 35,35

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 720,70 0,00 360,35

SKUTEČNOST 720,70 360,35

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -193,47 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2004 

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
9 700,00

9 700,00

9 506,53 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 721,54 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.

Organizace si v roce 2004 ponechala na účtu investičního fondu částku 2 250,00 Kč, jednalo se o vrácené poplatky ze vedení účtu za období 2001-2004. Tyto poplatky neměly být součástí 
investičního fondu,ale měly být zaúčtovány do výnosů organizace.  Organizaci je nařízeno provést  nápravu účetního zápisu v roce 2005, tak aby hospodaření příspěvkové organizace bylo v 
souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.

V případě investičního fondu došlo v roce 2004 k zaúčtování částky 78 220,- Kč - soubor světel, tato akce byla realizována v roce 2003. Zde je nutno konstatovat, že v případě souboru světel, není 
zcela zřejmé, že se jedná o investiční akci. V případě, že se jedná o investiční akci je třeba postupovat v souladu  s vyhláškou č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 616  (celkem  700)

Vlastivědné muzeum v Olomouci
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 617  (celkem  700)

Posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 730,00 tis. Kč /UZ 00 0013/;

Částka ve výši 220,01 tis. Kč /UZ 000 13/ byla hrazena přímo K Ú Olomouc.
V přehledu není uvedena limitka - MK ČR -  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN ve výši 420 000,-Kč - položka položka 5331 /UZ 34 342/.

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Vnitřní zadluženost organizace

Vnitřní zadluženost organizace

Poplatky za vedení účtu

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 618  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 721,54 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.

Organizace si v roce 2004 ponechala na účtu investičního fondu částku 2 250,00 Kč, jednalo se o vrácené poplatky ze vedení účtu za období 2001-2004. Tyto poplatky neměly být součástí 
investičního fondu,ale měly být zaúčtovány do výnosů organizace.  Organizaci je nařízeno provést  nápravu účetního zápisu v roce 2005, tak aby hospodaření příspěvkové organizace bylo v 
souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.

V případě investičního fondu došlo v roce 2004 k zaúčtování částky 78 220,- Kč - soubor světel, tato akce byla realizována v roce 2003. Zde je nutno konstatovat, že v případě souboru světel, není 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 619  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Muzeum umění Olomouc

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Denisova 47
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 00494569 ORG 203
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 220,64 220,64 0,00

daň z příjmů 220,64 220,64 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 0,00 0,00 0,00

b) Výsledek hospodaření 0,00
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 0,00

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

4 750,00 4 516,00 4 762,08 4 762,08
13 941,00 15 023,00 16 893,59 16 893,59
13 958,00 14 759,00 14 773,90 14 773,90

4 977,00 4 977,00 5 099,98 5 099,98
504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

1 880,00 1 880,00 1 774,99 1 774,99

39 506,00 41 155,00 43 304,54 43 304,54

1 000,00 1 000,00 2 064,76 2 064,76
37 047,00 38 696,00 38 696,50 38 696,50

1 639,00 1 639,00 2 763,92 2 763,92
39 686,00 41 335,00 43 525,18 43 525,18



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 620  (celkem  700)

c) Investice
Z toho :

                 - vlastní prostředky
                 - cizí  prostředky 0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00

Investiční fond 0,00
celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 34053 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00

celkem 0,00

1 558,58

1 558,58

V přehledu není uvedena limitka - MK ČR -  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN ve výši 6 934 995,65 Kč - položka 6351/UZ 34 515/ a 1 250 000,- Kč položka 
5331 /UZ 34 342/.

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

524 927,00 12 000,00 16 590,00 520 337,00 520 337,00
89 280,52 215 133,00 227 975,08 76 438,44 54 906,01

3 373 652,25 52 726,72 998 439,03 2 427 939,94 808 928,37

3 831 164,72 5 099 984,00 4 534 964,91 4 396 183,81 4 396 183,81
7 819 024,49 64 726,72 5 315 117,00 5 777 969,02 7 420 899,19 5 780 355,19

13 101
103 000,00 103 000,00

34 067
34 238
34 070 276 500,00 276 500,00

379 500,00 379 500,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 621  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004
Úprava závaz. ukazatele UR/82/55/2004 585,00

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00

SKUTEČNOST

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 43,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
10 137,00 4 977,00 2 488,50

10 722,00 4 977,00 2 488,50

10 765,59 4 977,00 2 488,50 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 5 099,98 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.

 - ze strany příspěvkové organizace  došlo k překročení závazného ukazetele roku 2004 a to limitu mzdových prostředků o 43,59 tis. 
Kč.

V této částce se promítlo čerpání finančních prostředků z fondu odměn ve výši 16,59 tis. Kč, tyto prostředky byly použity na dofinancování 14 platů pracovníků organizace,  tato skutečnost se 
neodrazila v navýšení závazného ukazatele a to  limitu mzdových prostředků. Částka 27 tis. Kč byla čerpána z FKSP.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 622  (celkem  700)

Muzeum umění Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 623  (celkem  700)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

V přehledu není uvedena limitka - MK ČR -  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN ve výši 6 934 995,65 Kč - položka 6351/UZ 34 515/ a 1 250 000,- Kč položka 

Rozdíl je vázán sklad. zásobami - 
katalogy, publikace, knihy;odběr.; 
pokladnou, úhradou od pojišťovny.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 624  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 5 099,98 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.

- ze strany příspěvkové organizace  došlo k překročení závazného ukazetele roku 2004 a to limitu mzdových prostředků o 43,59 tis. 

V této částce se promítlo čerpání finančních prostředků z fondu odměn ve výši 16,59 tis. Kč, tyto prostředky byly použity na dofinancování 14 platů pracovníků organizace,  tato skutečnost se 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 625  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vlastivědné muzeum Jesenicka

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Zámecké náměstí 1, 79001 Jeseník
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 64095410 ORG 2004
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 730,00 730,00 477,50 477,50 0,00
  služby 511-513+518 856,00 916,00 810,91 810,91 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 11,00 6,00 6,01 6,01 0,00
  ostatní náklady 75,00 75,00 45,42 45,42 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 190,00 190,00 244,89 244,89 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 400,00 400,00 139,66 139,66 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 209,27 209,27 0,00

daň z příjmů 0,00 0,00 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 209,27 209,27 0,00

b) Výsledek hospodaření 209,27
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 209,27

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

2 454,00 2 645,80 2 618,24 2 618,24

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

4 126,00 4 372,80 3 958,08 3 958,08

3 536,00 3 782,80 3 782,80 3 782,80

4 126,00 4 372,80 4 167,35 4 167,35



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 626  (celkem  700)

c) Investice 347,93
Z toho :

                 - vlastní prostředky 347,93

                 - cizí  prostředky 0,00
V přehledu není uvedena limitka - MK ČR -  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN ve výši 120 000,- Kč - položka 6351/UZ 34 711/.
d) Fondy v Kč na dvě deset. místa

Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00 0,00 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00 0,00 0,00
Pozn. : Vlastivědné muzeum Jesenicka - požádalo dopisem ze dne 15.12.2004 o převedení zůstatku nevyčerpané částky s UZ 202 ve výši 92 900,- Kč do roku 2005.

Posílení z vlastního RF do IF ve výši 180 tis. Kč,uvedené prostředky byly převedeny  ale 
nedošlo k jejich čerpání.Posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 240,00 tis. Kč /UZ 00 
0013/ a 200,00 tis. Kč /UZ 202/.

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

15 119,00 41 610,00 56 729,00 56 729,00
35 898,93 38 515,35 35 122,00 39 292,28 23 592,28

235 605,40 166 472,98 180 000,00 222 078,38 222 078,00
746 013,80 363 828,00 382 185,80 269 072,00

286 623,33 208 082,98 784 529,15 578 950,00 700 285,46 571 471,28

13 101
34 053
34 067
34 238
34 070



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 627  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 11,00 5,50

Úprava závaz. ukazatele UR/83/39/2004 140,00

Úprava závaz. ukazatele UR/70/9/2004 -5,00 -2,50

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 6,00 0,00 3,00

SKUTEČNOST 6,00 3,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -19,94 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2004 

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
1 788,00

1 928,00

1 908,06 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 6,01 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 628  (celkem  700)

Vlastivědné muzeum Jesenicka
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 629  (celkem  700)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Rozdíl je způsoben zaúčtováním zálohy na materiál - budování nové expozice.

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Posílení z vlastního RF do IF ve výši 180 tis. Kč,uvedené prostředky byly převedeny  ale 
nedošlo k jejich čerpání.Posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 240,00 tis. Kč /UZ 00 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 630  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 6,01 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 631  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Muzeum Prostějovska v Prostějově

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : nám. T. G. Masaryka 2, 796 01 Prostějov
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 00091405 ORG 2005
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 930,00 917,62 917,62 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 185,00 199,00 199,53 199,53 0,00
  ostatní náklady 130,00 239,00 239,29 239,29 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 400,00 400,00 762,85 762,85 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 199,00 49,00 206,64 206,64 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 479,32 479,32 0,00

daň z příjmů 0,00 0,00 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 479,32 479,32 0,00

b) Výsledek hospodaření 479,32
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 479,32

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

1 030,00
2 058,00 1 823,00 1 749,77 1 749,77
6 069,00 6 290,00 6 415,96 6 415,96

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

9 472,00 9 481,00 9 522,17 9 522,17

8 873,00 9 032,00 9 032,00 9 032,00

9 472,00 9 481,00 10 001,49 10 001,49



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 632  (celkem  700)

c) Investice 441,60
Z toho :

Posílení z prostředků zřizovatele 197,50 tis. Kč /UZ 202/.                 - vlastní prostředky 382,69
                 - cizí  prostředky 58,91 Částka ve výši 58,905 tis. Kč /UZ 000 13/ byla hrazena přímo K Ú Olomouc.

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00 893,50 134,90

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00 0,00 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00 0,00 0,00

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

120 000,00 88 170,00 126 171,00 81 999,00 81 999,00
27 800,95 83 471,00 81 155,50 30 116,45 30 262,34
41 492,33 352 675,33 69 800,00 324 367,66 324 367,66
17 128,00 466 828,60 483 063,10

206 421,28 440 845,33 550 299,60 760 189,60 437 376,61 436 763,90

13 101
34 053
34 067
34 238
34 070



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 633  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 185,00 92,50

Úprava závaz. ukazatele UR/82/55/2004 90,00

Úprava závaz. ukazatele UR/88/47/2004 14,00

Úprava závaz. ukazatele UR1/13/2004 50,00

Úprava závaz. ukazatele vnitřní rozp.opatření č.3, kryto z vl. zdrojů

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 185,00 0,00 92,50

SKUTEČNOST 185,00 92,50

126,17 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
4 355,00

4 509,00

4 635,17 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 199,53 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.

Organizace použila neoprávněně prostředky z investičního fondu na odvod za porušení rozpočtové organizace ve výši 7 870,- Kč. Organizaci je nařízeno provést  nápravu účetního zápisu v roce 
2005, tak aby hospodaření příspěvkové organizace bylo v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů  a zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů.

 - ze strany příspěvkové organizace  došlo k překročení závazného ukazetele roku 2004 a to limitu mzdových prostředků o 126,17 tis. 
Kč.

V této částce se promítlo čerpání  finančních prostředků z fondu odměn ve výši 126,17 tis. Kč,tyto prostředky byly převedeny z fondu odměn do výnosů organizace, tato skutečnost se neodrazila v 
navýšení závazného ukazatele a to  limitu mzdových prostředků.

Organizaci je nařízen, v souladu s ust. § 31 odst.2c) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 7 870,- Kč. Tato částka byla 
odvedena v roce 2004 organizací z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele/porušení rozpočtové kázně/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 634  (celkem  700)

Muzeum Prostějovska v Prostějově
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 635  (celkem  700)

Posílení z prostředků zřizovatele 197,50 tis. Kč /UZ 202/.

Částka ve výši 58,905 tis. Kč /UZ 000 13/ byla hrazena přímo K Ú Olomouc.

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Zaúčtování vyřazení neodepsaného invest. majetku ve výši zůstatkové ceny 758,60 Kč.

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 636  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

vnitřní rozp.opatření č.3, kryto z vl. zdrojů

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 199,53 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.

Organizace použila neoprávněně prostředky z investičního fondu na odvod za porušení rozpočtové organizace ve výši 7 870,- Kč. Organizaci je nařízeno provést  nápravu účetního zápisu v roce 
2005, tak aby hospodaření příspěvkové organizace bylo v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů  a zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví ve 

- ze strany příspěvkové organizace  došlo k překročení závazného ukazetele roku 2004 a to limitu mzdových prostředků o 126,17 tis. 

V této částce se promítlo čerpání  finančních prostředků z fondu odměn ve výši 126,17 tis. Kč,tyto prostředky byly převedeny z fondu odměn do výnosů organizace, tato skutečnost se neodrazila v 

7 870,- Kč. Tato částka byla 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 637  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Lidová hvězdárna v Prostějově, p.o.

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Kolářovy sady 3348, 796 01 Prostějov
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 00091430 ORG 2006
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 175,00 145,00 130,94 130,94 0,00
  služby 511-513+518 607,00 557,00 532,14 532,14 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 100,00 99,30 99,23 99,23 0,00
  ostatní náklady 30,00 30,00 3,58 3,58 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 84,00 84,00 91,59 91,59 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 101,00 1,00 0,33 0,33 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 99,25 99,25 0,00

daň z příjmů 0,00 0,00 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 99,25 99,25 0,00

b) Výsledek hospodaření 99,25
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 99,25

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

1 171,00 1 233,20 1 206,28 1 206,28

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

2 083,00 2 064,50 1 972,17 1 972,17

1 898,00 1 979,50 1 979,50 1 979,50

2 083,00 2 064,50 2 071,42 2 071,42



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 638  (celkem  700)

c) Investice 217,77
Z toho :

                 - vlastní prostředky 217,77
                 - cizí  prostředky 0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 242,61 0,00 0,00
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00 0,00 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00 0,00 0,00

Bylo schváleno posílení z RF organizace do IF ve výši 69,80 tis. Kč, nebylo realizováno a 
posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 200,00 tis. Kč /UZ 00 013/. 

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

1 000,00 45 660,00 46 660,00 46 660,00
3 624,28 17 378,00 15 483,40 5 518,88 5 140,88

182 617,97 182 860,58 182 770,28
48 744,70 299 232,00 267 420,00 80 556,70 92 706,70

53 611,59 228 277,97 316 610,00 282 903,40 315 596,16 327 277,86

13 101
34 053
34 067
34 238
34 070



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 639  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 829,00 100,00 50,00

Úprava závaz. ukazatele UR/83/39/2004 60,00

Úprava závaz. ukazatele UR/88/32/2004 -0,70 -0,35

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 889,00 99,30 0,00 49,65

SKUTEČNOST 888,85 99,30 49,65

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2004 

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 99,23 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 640  (celkem  700)

Lidová hvězdárna v Prostějově, p.o.
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 641  (celkem  700)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Poplatky, které byly zaúčtovány až v lednu 05.

Zúčtování odvodu odpisů z BÚ. V lednu byla tato částka přeúčtována.

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Bylo schváleno posílení z RF organizace do IF ve výši 69,80 tis. Kč, nebylo realizováno a 
posílení IF z prostředků Olom. kraje ve výši 200,00 tis. Kč /UZ 00 013/. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 642  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 99,23 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 643  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Muzeum Komenského v Přerově

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Horní náměstí 7
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 00097969 ORG 2007
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 549,00 565,00 657,07 657,07 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 520,00 520,00 293,57 293,57 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 602,93 602,93 0,00

daň z příjmů 78,68 78,68 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 524,25 524,25 0,00

b) Výsledek hospodaření 524,25
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 524,25

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

2 681,00 2 911,00 3 120,02 3 120,02
5 745,00 5 943,00 5 768,97 5 768,97

10 235,00 10 229,00 10 221,96 10 221,96
1 395,00 1 325,00 1 324,95 1 324,95

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

20 605,00 20 973,00 21 092,97 21 092,97

3 060,00 3 060,00 4 009,33 4 009,33
17 025,00 17 393,00 17 393,00 17 393,00

20 605,00 20 973,00 21 695,90 21 695,90



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 644  (celkem  700)

c) Investice
Z toho :

                 - vlastní prostředky 862,58 Odvod z IF spolufinancování  ve výši 520 tis. Kč je zahrnuto v částce 743,04 tis. Kč
                 - cizí  prostředky 743,04

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00 0,00 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00

celkem 0,00

1 605,62

Částka ve výši 743,039 tis. Kč byla hrazena přímo K Ú Olomouc; z toho částka 318 tis. Kč 
- UZ 98 718 a 425,04 tis. kč - UZ 000 13.

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

100 151,00 39 900,00 140 051,00 140 051,00
113 352,74 147 082,00 151 874,00 108 560,74 75 952,35
360 259,06 159 722,48 12 000,00 531 981,54 531 981,54

1 095 826,36 1 324 945,00 2 045 083,00 375 688,36 375 688,36
1 669 589,16 199 622,48 1 484 027,00 2 196 957,00 1 156 281,64 1 123 673,25

13 101
34 053
34 067 55 000,00 55 000,00
34 238
34 070 180 000,00 180 000,00

235 000,00 235 000,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 645  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 697,50

Úprava závaz. ukazatele UR/76/38/2004 520,00 Přístavba depozitáře 

Úprava závaz. ukazatele UR/88/32/2004 -70,00 -35,00

Úprava závaz. ukazatele UR/88/47/2004 10,00

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 662,50 520,00

SKUTEČNOST 662,50 520,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  došlo k překročení závazného ukazetele roku 2004 a to limitu mzdových prostředků o 0,46 tis. Kč.

K přečerpání mzdových prostředků došlo u OON (archeolog.výzkum).

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
7 420,00 1 395,00

7 430,00 1 325,00

7 430,46 1 325,00 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 1 324,95 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 646  (celkem  700)

Muzeum Komenského v Přerově
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 647  (celkem  700)

Odvod z IF spolufinancování  ve výši 520 tis. Kč je zahrnuto v částce 743,04 tis. Kč

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Částka ve výši 743,039 tis. Kč byla hrazena přímo K Ú Olomouc; z toho částka 318 tis. Kč 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 648  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

Přístavba depozitáře 

 - ze strany příspěvkové organizace  došlo k překročení závazného ukazetele roku 2004 a to limitu mzdových prostředků o 0,46 tis. Kč.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 1 324,95 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 649  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 00098311 ORG 2008
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 14,90
  služby 511-513+518 66,38
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 226,57
  odpisy 551 675,00 485,00 482,76 482,76 0,00
  ostatní náklady 385,00 271,00 294,75 266,72 28,03

         celkem 335,88
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 411,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 108,00 230,00 347,24 231,43 115,81
         celkem 526,81
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 199,41 8,48 190,93

daň z příjmů 0,00 0,00 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 199,41 8,48 190,93

b) Výsledek hospodaření 199,41
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 199,41

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

2 340,00 2 976,00 2 990,66 2 975,76
2 858,00 3 703,00 3 774,59 3 708,21

13 842,00 14 062,00 14 280,92 14 054,35

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

20 100,00 21 497,00 21 823,68 21 487,80

1 200,00 2 120,00 2 537,85 2 126,85
18 792,00 19 147,00 19 138,00 19 138,00

20 100,00 21 497,00 22 023,09 21 496,28



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 650  (celkem  700)

c) Investice
Z toho :

                 - vlastní prostředky
                 - cizí  prostředky 0,00

V přehledu není uvedena limitka - MK ČR -  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN ve výši 199,993 tis. Kč - položka 6351/UZ 34 711/.

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00 0,00 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00 0,00 0,00
Vlastivědné muzeum Šumperk- částka 6 757,- Kč vrácena na účet Olomouckého kraje dne 18.1.2005/UZ 00 201/.

1 469,36
Posílení IF z RF organizace ve výši 700,00 tis. Kč a z prostředků Olom. kraje ve výši 480 
tis. Kč /UZ 000 13/. 1 469,36

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

288 470,32 140 300,00 428 770,32 428 770,32
136 372,04 203 310,00 215 143,00 124 539,04 58 766,09

1 140 331,67 561 213,59 127 500,00 700 000,00 1 129 045,26 1 129 045,26
321 176,14 1 862 749,41 1 911 850,00 272 075,55 272 075,55

1 886 350,17 701 513,59 2 193 559,41 2 826 993,00 1 954 430,17 1 888 657,22

13 101
34 053
34 067
34 238
34 070



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 651  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 675,00 337,50

Úprava závaz. ukazatele UR/77/26/2004 160,00 navýšení - realizace záchr.archeol.výzkumu

Úprava závaz. ukazatele UR/88/32/2004 -190,00 snížení příspěvku na provoz-odpisy

Úprava závaz. ukazatele UR/88/32/2004 -95,00 snížení odvodu z odpisů

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 485,00 0,00 242,50

SKUTEČNOST 482,76 242,50

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -1,02 -2,24 0,00 0,00 0,00
Pozn. :  Částka 2 244,09 Kč byla vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2004 

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
9 977,00

10 137,00

10 135,98 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 482,76 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 652  (celkem  700)

Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 653  (celkem  700)

V přehledu není uvedena limitka - MK ČR -  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN ve výši 199,993 tis. Kč - položka 6351/UZ 34 711/.

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Posílení IF z RF organizace ve výši 700,00 tis. Kč a z prostředků Olom. kraje ve výši 480 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 654  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

navýšení - realizace záchr.archeol.výzkumu

snížení příspěvku na provoz-odpisy
snížení odvodu z odpisů

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 482,76 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 655  (celkem  700)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Archeologické centrum Olomouc, přísp.organiz.

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : bří. Wolfů 16, 779 00 Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆO 75008271 ORG 2010
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 720,00 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 537,00 518,00 345,05 345,05 0,00
  ostatní náklady 220,00 199,00 171,58 171,58 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 3,00 33,00 42,20 42,20 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 0,00

daň z příjmů 196,00 196,00 0,00

dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 0,00

b) Výsledek hospodaření
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00

2 357,00 2 372,53 2 372,53
4 486,00 12 535,00 12 267,75 12 267,75
2 647,00 4 330,00 3 958,16 3 958,16

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

8 610,00 19 939,00 19 115,07 19 115,07

5 010,00 17 510,00 18 128,64 18 128,64
3 597,00 2 396,00 2 223,05 2 223,05

8 610,00 19 939,00 20 393,89 20 393,89

1 278,82 1 278,82

1 082,82 1 082,82

1 082,82
1 082,82



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 656  (celkem  700)

c) Investice
Z toho :

                 - vlastní prostředky
                 - cizí  prostředky 0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2004 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2004
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00 0,00
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka do SR

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00
Veřejné inform. služby knihoven - neinvestice 0,00 0,00 0,00
Projekty výzkumu a vývoje 2004 0,00 0,00 0,00
Zajištění reg.funkcí veřejných knihoven- neinvest. 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00 0,00 0,00

2 560,09
Z prostředků Olom. kraje ve výši 740 tis. Kč /UZ 000 13/. Odvod z provozu ve výši 1 730 
tis. kč a posílení IF z prostředků Ol. Kraje o 1 730 tis. Kč /UZ 000 13/.2 560,09

příděl ze 
zlepšeného HV

Finanční krytí k 
31.12.2004

45 208,00 45 208,00 45 208,00
19 025,40 46 155,00 40 093,20 25 087,20 47 849,33

180 831,44 50 000,00 230 831,44 230 831,44
362 285,00 2 815 048,20 2 819 091,90 358 241,30 358 241,30

381 310,40 226 039,44 2 911 203,20 2 859 185,10 659 367,94 682 130,07

13 101
34 053
34 067
34 238
34 070



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 657  (celkem  700)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/70/9/2004 537,00 268,50

Úprava závaz. ukazatele UR/88/47/2004
Úprava závaz. ukazatele UR/88/32/2004 -19,00 -9,50

Úprava závaz. ukazatele UR/83/38/2004 Odvod do rozpočtu zřizovatele; posílení IF

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 518,00 0,00 259,00

SKUTEČNOST 345,05 259,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -330,35 -172,95 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2004 

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
1 924,00

1 400,00

1 730,00

3 324,00

2 993,65 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 345,05 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 658  (celkem  700)

Archeologické centrum Olomouc, přísp.organiz.
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 659  (celkem  700)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Nebyly převedeny příspěvky na stravné /22 762,10 Kč a připsaný úrok 6,83 Kč/.

v Kč na dvě deset. místa

Vratka do SR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Z prostředků Olom. kraje ve výši 740 tis. Kč /UZ 000 13/. Odvod z provozu ve výši 1 730 
tis. kč a posílení IF z prostředků Ol. Kraje o 1 730 tis. Kč /UZ 000 13/.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004- závěrečný účet OK za rok 2004
Příloha č. 5: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Strana 660  (celkem  700)

v tis Kč na dvě deset. místa

Odvod do rozpočtu zřizovatele; posílení IF

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 345,05 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2004 - účet 551/.


	Rekapitulace kultura
	Vědecká knihovna
	Vlastivědné muzeum
	Muzeum umění Olomouc
	Vlastivědné muzeum Jesenicka
	Muzeum Prostějov
	Lidová hvězdárna
	Muzeum Přerov
	Vlastivědné muz. Šumperk
	Archeologické centrum

